
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   50  DEL   24/01/2025

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  ANNO  2025  RELATIVO  AL 
CONTRATTO  PER  LA  FORNITURA  IN  MODALITA'  SAAS  DI  UN  SOFTWARE  DI 
GESTIONE DEL NUOVO ALBO DEI FORNITORI CON DURATA TRIENNALE, AFFIDATO 
CON DETERMINA N. 232/2022 

RDP/RUP: INCERTI ILENIA

Dirigente: INCERTI ILENIA



Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
 con  Determina n.  232/2022  questo Ente ha stipulato  il  “Contratto  per la fornitura  in 

modalita'  saas  di  un  software  di  gestione  del  nuovo  Albo  dei  fornitori  con  durata 
triennale”, stipulato con la ditta Digitalpa SRL, con sede a Cagliari, Via San Tommaso 
d'Aquino  18A,  P.IVA  03553050927,  a  fronte  di  una  spesa  di  €  18.880,72,  IVA 
compresa,  comprensiva della attività di avviamento e canone di manutenzione per I 
mesi in corso del 2022, oltre al canone anni 2023 e 2024 e primo trimeste anno 2025;

 per il  suddetto  contratto  si  è  preso atto  che la  copertura finanziaria  sarebbe stata 
soggetta  a verifica successiva,  nell'ottica del  rispetto  degli  equilibri  di  bilancio,  con 
successiva  determinazione  dirigenziale  ed  è  quindi  necessario  provvedere  alla 
copertura finanziaria per l'anno 2025 per non fare decadere i vantaggi del contratto in 
essere;

Rilevato che:
 le suddette attività di  avviamento sono terminate a fine anno 2022 e non nei  mesi 

precedenti come inizialmente previsto, per cui il canone di manutenzione triennale ha 
avuto decorso da gennaio 2023 e deve coprire non solo il primo trimestre dell'anno 
2025 ma l'intero anno, determinando la necessità di un impegno di spesa superiore a 
quello indicato nella determina di affidamento del contratto sopra citata;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello 0108/0002 del PEG 2025;

Dato atto che:
 il Codice Identificativo Gara (CIG), ai sensi dell’Art. 3, comma 5, della Legge 136/2010, 

come  modificata  dal  D.L.  187/2010,  per  la  gestione  del  contratto,  è  il  seguente: 
Z6F356C876;

 il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’Ing. 
Ilenia Incerti, dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

 la spesa di € 4.000,00 IVA esclusa, pari a € 4.880,00 IVA compresa va imputata alla 
Missione 01,  Programma 08,  del  Bilancio di  Previsione 2025-2027,  annualità 2025, 
codice del Piano dei Conti Integrato 1030219001 ed al corrispondente capitolo 113, 
Articolo 1, del PEG 2025, con esigibilità anno 2025;

Verificata  la  disponibilità  finanziaria  e  accertata,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

 
DETERMINA

 di  impegnare  la  spesa  relativa  al  canone  di  manutenzione  per  l'anno  2025  del 

Determinazione N. 50 del 24/01/2025 
pag. 2/4



Contratto per la fornitura in modalita' saas di un software di gestione del nuovo Albo dei 
fornitori, con durata triennale, stipulato con la ditta Digitalpa SRL, con sede a Cagliari, 
Via  San  Tommaso  d'Aquino  18A,  P.IVA 03553050927,  a  seguito  di  determina  n. 
232/2022;

 di imputare tale spesa di € 4.000,00, IVA esclusa, pari a € 4.880,00, IVA compresa, alla 
Missione 01,  Programma 08,  del  Bilancio di  Previsione 2025-2027,  annualità 2025, 
codice del Piano dei Conti Integrato 1030219001 ed al corrispondente capitolo 113, 
Articolo 1, del PEG 2025, con esigibilità anno 2025;

 di dare atto che:
 il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG),  ai  sensi  dell’Art.  3,  comma 5,  della  Legge 

136/2010,  come modificata dal D.L. 187/2010, per la gestione del contratto,  è il 
seguente: Z6F356C876;

 il  Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è 
l’Ing. Ilenia Incerti, dirigente del Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici;

 l'obiettivo di gestione di 1° livello è 0108/0002 del PEG 2025.

Determinazione N. 50 del 24/01/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sistemi Informativi e Tecnologici

F.to INCERTI ILENIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 50 del 24/01/2025 
pag. 4/4


